
UCHWAŁA NR XXX/190/2021 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie przekazania pisma według właściwości 

Na podstawie Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378, 1038) w związku z art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2021 r., poz. 735), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości do Prokuratury Rejonowej w Hajnówce pismo z dnia 26 kwietnia 
2021 r. dotyczące stanu drogi wojewódzkiej nr 687 i 688. 

§ 2. Uzasadnienie znajduje się w załączniku do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego pismo o przekazaniu jej 
według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D56BB8C-5D7E-4F80-91A2-DF4653FCB00B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/190/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 kwietnia 2021 r. do tut. Urzędu Gminy wpłynęło pismo zatytułowane „petycja” dotyczące 
złego stanu drogi wojewódzkiej nr 687 i 688. W treści pisma wnioskodawca wskazał na możliwe w jego 
ocenie niedopełnienie obowiązków przez osoby zasiadające w Podlaskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich, 
polegające na odstąpieniu od oznaczenia dróg odpowiednimi znakami wskazującymi na zagrożenia 
związane z złym stanem drogi. Powyższe w ocenie wnioskodawcy mogło zagrażać życiu i zdrowiu 
użytkowników drogi. W dniu 15 czerwca 2021 roku Komisja Skarg, wniosków i petycji rozpoznała złożone 
pismo i ustaliła, co następuje: 

O rodzaju pisma nie świadczy jego oznaczenie, a jego osnowa. Zdaniem Komisji, skierowane do niej 
pismo w istocie jest zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, a nie petycją. Istotą petycji 
w świetle treści art. 2 ust. 3 u.p., może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Natomiast zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 u.p., petycja może być złożona 
przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja uznała, że nie jest zadaniem własnym Rady rozstrzyganie 
o istnieniu lub nie znamion przestępstwa i przesłanek ewentualnej odpowiedzialności karnej podmiotów. 
Organy administracji publicznej działają na podstawie i w oparciu o przepisy prawa, w tym zobowiązane są 
do przestrzegania swojej właściwości. W przypadku skierowania wniosku do organu niewłaściwego, 
podlega on przekazaniu do organu właściwego. 

Zważywszy na treść pisma, zasadnym jest przyjęcie, że jest to w istocie zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa. Podmiotem właściwym w sprawie jest więc Prokuratura. Na podstawie tak 
ustalonego stanu faktycznego Komisja rekomenduje  przekazanie pisma wg włąściwosci do Prokuratury 
Rejonowej w Hajnówce celem rozpoznania. 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej petycji, biorąc pod uwagę opinię 
Komisji skarg, wniosków i petycji przekazuje pismo wg właściwości do Prokuratury Rejonowej 
w Hajnówce celem rozpoznania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D56BB8C-5D7E-4F80-91A2-DF4653FCB00B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


